2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СНЕЖНОЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16 апреля 2025 г.			г. Снежное				№ 174-п

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики от 06  декабря 2024 года № 217-п «Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения проекта постановления администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования городской округ Снежное Донецкой Народной Республики»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Закона Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», руководствуясь  Уставом муниципального образования городской округ Снежное Донецкой Народной Республики, принятого решением Снежнянского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва от 25 октября 2023 года № 21
(с изменениями), Положением об администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Снежнянского городского совета Донецкой Народной Республики первого созыва от 10 ноября 2023 года № 1/6-27, администрация городского округа Снежное Донецкой Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики от 06 декабря 2024 года № 217-п «Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения проекта постановления администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования городской округ Снежное Донецкой Народной Республики» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления слова «от 17 августа 2023 года» заменить словами «от 14 августа 2023 года».
1.2. В преамбуле Постановления слова «Постановление Правительства Российской Федерации» заменить словами «постановление Правительства Российской Федерации».
1.3. В преамбуле Постановления слово «утвержденного» заменить словом «утвержденным».
1.4. Пункт 2.3 Порядка  проведения общественного обсуждения проекта постановления администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования городской округ Снежное Донецкой Народной Республики», утвержденного Постановлением (далее - Порядок), изложить в новой редакции :
«2.3. Предложения и (или) замечания участников общественного обсуждения к Проекту постановления принимаются почтовым отправлением по адресу: 286501, городской округ Снежное, город Снежное, улица Ленина, дом 32, кабинет 40, в письменном виде - в кабинете 40 здания администрации городского округа Снежное или на адрес электронной почты Организатора: snijne2011@yandex.ru.
Не принимаются к рассмотрению следующие предложения и замечания:
не относящиеся к предметной области отношений, регулируемых Проектом постановления, в отношении которого проводятся общественные обсуждения;
содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц, а также членов их семей;
поступившие по истечении срока окончания проведения общественных обсуждений, установленного в Уведомлении.
Предложения и замечания, поступившие в ходе общественных обсуждений, носят рекомендательный характер».
1.5. В Приложении 1 к Порядку слова «Приложение 1 к Порядку
(пункт 2.1 подпункт 2.1.1)» заменить словами «Приложение 1 к Порядку проведения общественного обсуждения проекта постановления администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики «Об определении границ прилегающих территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования городской округ Снежное Донецкой Народной Республики», утвержденному постановлением администрации городского округа Снежное от 06.12.2024 № 217-п (подпункт 2.1.1 пункта 2.1)».
1.6. В Приложении 2 к Порядку слова «Приложение 2 к Порядку
(пункт 2.1 подпункта 2.1.2)» заменить словами «Приложение 2 к Порядку проведения общественного обсуждения проекта постановления администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики «Об определении границ прилегающих территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования городской округ Снежное Донецкой Народной Республики», утвержденному постановлением администрации городского округа Снежное от 06.12.2024 № 217-п (подпункт 2.1.2 пункта 2.1)».
1.7. В Приложении 3 к Порядку слова «Приложение 3 к Порядку
(пункт 2.1 подпункт 2.1.3)» заменить словами «Приложение 3 к Порядку проведения общественного обсуждения проекта постановления администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики «Об определении границ прилегающих территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования городской округ Снежное Донецкой Народной Республики», утвержденному постановлением администрации городского округа Снежное от 06.12.2024 № 217-п (подпункт 2.1.3 пункта 2.1)».

2. Юридическому отделу администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики (Макаренко) опубликовать постановление в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики – gisnpa-dnr.ru.

3. Информационно-аналитическому отделу администрации городского округа Снежное Донецкой Народной Республики (Герлак) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования городской округ Снежное Донецкой Народной Республики https:snezhnoe.gosuslugi.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городской округ Снежное
Донецкой Народной Республики	С.В. Ермаков

image1.png